

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 25 września do 30 października 2025 r.**

2025

SEK 0057.10.2025

Uchwały podjęte podczas XVIII i XIX sesji Rady Miejskiej dnia 25 września i 6 października 2025 r są w trakcie realizacji.

24 września Zastępca p. Piotr Kalamon, Skarbnik p. Jarosław Kieca, Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych p. Paweł Małagowski, pracownik referatu p. Kamila Radzka-Januszewska oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Monika Młynarczyk uczestniczyli w spotkaniu marszałkowskiego Europejskiego Korpusu Radnych (EKR), podczas którego przedstawiciele wszystkich szczebli samorządu terytorialnego w Kujawsko-Pomorskiem wizytowali inwestycje w mieście, które powstały dzięki środkom pomocowym Unii Europejskiej, w tym z programów regionalnych 2014-2020 i 2021-2027.

Członkowie EKR wysłuchali prelekcji o tym jak finansować projekty wspierające najstarszych i najmłodszych mieszkańców regionu, a także obejrzelili prezentację na temat działalności Centrum Usług Społecznych w Nakle oraz film ukazujący rozwój miasta i gminy Nakło nad Notecią na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat. Odwiedzili między innymi Śródmiejskie Centrum Targowe, Parking Park&Ride przy ul. Nowej, nowy budynek Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Nakielskim Ośrodku Kultury, amfiteatr, lodowisko, skatepark oraz Stadion Miejski im. Klemensa Biniakowskiego. Inwestycje te sfinansowano m.in. z Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 oraz środków rządowych. Podczas spaceru oprócz informacji dot. zrealizowanych przedsięwzięć o historii miasta opowiadała kustosz Muzeum Ziemi Krajeńskiej Anna Sergott.

29 września w Dolinie Śmierci na Bydgoskim Fordonie odbyły się uroczystości poświęcone pamięci poległych i pomordowanych w okresie II wojny światowej. Wzięli w nich udział przedstawiciele parlamentarzystów władz samorządowych, stowarzyszeń i szkół. Reprezentował mnie na nich Tomasz Pasieka - Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej.

1 października dokonano odbioru zadania pn.: „Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w sołectwie Karnowo”. Zakres zadania obejmował przygotowanie dokumentacji technicznej na podstawie której zlecono wykonanie ogrodzenia betonowego z płyt – paneli betonowych na fundamencie betonowym, o wysokości 1,50 m i łącznej długości ok 88 m, które obejmuje zachodnią oraz południową część terenu placu zabaw i świetlicy wiejskiej w Karnowie.

Dokumentacja projektowa opracowana została przez firmę Projektowanie i Budowanie Artur Piesik z Gostycyna za kwotę 3.382,50 zł, montaż ogrodzenia wykonany został przez Zakład Produkcyjno-Usługowy Fuhrmann Krzysztof z Karnowa za kwotę 21.000,00 zł, natomiast nadzór pełnił inspektor Andrzej Krupiński z firmy Jolida z Nakła nad Notecią za kwotę 600,00 zł.

2 października Zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w posiedzeniu Kujawsko-Pomorskiego Zespołu Doradczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Rady Wojewody Kujawsko-Pomorskiego ds. Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, które odbyło się w Centrum Konferencyjnym KPODR w Minikowie. Na posiedzeniu przedstawione zostało stanowisko Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w związku z zagadnieniami zgłaszanymi przez środowiska rolnicze.

5 października Dyrektor Wydziału Organizacyjnego p. Emilia Cybulska oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Jolanta Tadych wzięły udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji 100-lecia rozbudowy nakielskiej fary. Uroczystą mszę świętą odprawił biskup diecezji bydgoskiej ks. Krzysztof Włodarczyk, w asyście duchowieństwa z dekanatu nakielskiego i przedstawiciele kurii bydgoskiej. Wydarzenie było także sposobnością do wyrażenia wdzięczności wobec lokalnych władz, instytucji, organizacji parafialnych, a także mieszkańców i sympatyków parafii.

7 października Gmina Nakło nad Notecią zawarła z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim umowę o dofinansowanie środkami pochodzącymi z budżetu państwa zadań własnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w 2025 roku w ramach projektu pn.: „Budowa wielofunkcyjnego obiektu służącego zabezpieczeniu logistycznemu i zapewnieniu ciągłości dostaw w Gminie Nakło nad Notecią”. Zadanie dotyczy projektu, który jest ujęty w budżecie Gminy Nakło nad Notecią pn.: „Budowa remizy OSP Paterek będącej w Krajowym Rejestrze Ratowniczo – Gaśniczym”

Wartość dofinansowania: 2 132 725,60 zł

Należy przypomnieć, że Gmina Nakło nad Notecią pozyskała również kwotę 500 000,00 zł w formie dotacji pochodzącej z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, podpisując z KOWR stosowną umowę. Ponadto, Gmina na część zakresu tego zadania inwestycyjnego aplikowała również o środki w kwocie 500 000,00 zł z programu regionalnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego – Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027.

Aktualnie wniosek o dofinansowanie podlega ocenie merytorycznej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

7-8 października Referat Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej wraz ze Starostwem Powiatowym zorganizował ćwiczenia praktyczne z udziałem służb mundurowych z zakresu obrony pod kryptonimem „Bocian - 25” oraz Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej pod kryptonimem „Noteć – 25”. Ćwiczenia miały na celu doskonalenie współpracy pomiędzy jednostkami organizacyjnymi na obszarze powiatu nakielskiego w sytuacjach zagrożenia oraz zgrania służb i koordynowaniu działań.

Pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej przeprowadzili szkolenia z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Nakle, radnych Rady Miejskiej w Nakle oraz w dniu dzisiejszym zostali przeszkoleni sołtysi. W dalszej części szkolenia będą kontynuowane dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Kół Gospodyń Wiejskich oraz poprzez lokalne media będą publikowane materiały szkoleniowe z Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej dla mieszkańców naszej Gminy.

9 października dokonano odbioru robót w ramach zadania pn.: „Montaż systemu kompensacji mocy biernej na Stadionie Miejskim im. Klemensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią”. Zadanie obejmowało opracowanie dokumentacji technicznej, w oparciu o którą zlecono wykonanie montażu urządzenia kompensacji energii biernej na obiekcie stadionu miejskiego w Nakle nad Notecią. Dokumentacja opracowana została przez firmę Prognosis Sp. z o.o. z Suwałk za kwotę 7.380,00 zł, natomiast montaż kompensatora energii wykonała firma MULTIPOWER Sp. z o.o. z Warszawy za kwotę 22.017,00 zł.

10 października wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej p. Pawłem Wiśniewskim oraz Sekretarzem p. Krzysztofem Kopiszką brałem udział w Gminnych Obchodach Dnia Edukacji Narodowej, które odbyły się w sali kinowej Nakielskiego Ośrodka Kultury. Podczas uroczystości przyznano nagrody Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Nagroda Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty:

- Adela Karnikowska Przedszkole nr 2 w Nakle nad Notecią

Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią:

- Natalia Szpak – ZS-P w Ślesinie
- Wioletta Szplit – Przedszkole nr 2 w Nakle nad Notecią
- Elżbieta Witt – Borowczyk – ZS-P w Potulicach
- Iwona Szopińska – ZS-P w Występie
- Kamila Malikowska - ZS-P w Występie
- Marta Trudzińska – Szkoła Muzyczna I stopnia w Nakle nad Notecią
- Aleksandra Krzeszowska – ZS-P nr 3 w Nakle nad Notecią
- Beata Szydłak – ZS-P nr 3 w Nakle nad Notecią
- Monika Szykowna – ZS-P nr 3 w Nakle nad Notecią
- Jolanta Suppan – ZS-P nr 4 w Nakle nad Notecią
- Małgorzata Kwaśniewska – ZS-P nr 4 w Nakle nad Notecią
- Katarzyna Kowalewska – ZS-P nr 4 w Nakle nad Notecią
- Małgorzata Barbara Jankowska – SP nr 2 w Nakle nad Notecią
- Katarzyna Kemnitz – Beger – SP nr 2 w Nakle nad Notecią
- Dorota Król – ZS-P w Paterku
- Karolina Baczyńska – ZS-P w Paterku

Uroczystość uświetniły występy dzieci z Przedszkola nr 2 w Nakle nad Notecią oraz młodzież z sekcji wokalne działającej przy NOK-u pod przewodnictwem Agnieszki Kartaszewicz.

10 października dokonano odbioru końcowego robót w ramach zadania pn. „Poprawa warunków bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Nakło nad Notecią poprzez modernizację obiektów remiz Ochotniczych Straży Pożarnych”.

Zadanie realizowane było w latach 2024–2025. W 2024 r. w postępowaniu przetargowym wyłoniono wykonawcę robót budowlanych – firmę Bydgosta Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, z którą zawarto umowę o wartości 3 453 355,39 zł brutto. Czas realizacji zadania to 13 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Zadanie podzielono na cztery zakresy:

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Nakle nad Notecią – modernizacja części pomieszczeń budynku remizy wraz z dociepleniem elewacji frontowej i tylnej oraz wymianą stolarki. Zakres robót wewnętrznych nie obejmował pomieszczeń na parterze budynku w części wschodniej (pomieszczenia Straży Miejskiej i Referatu Zarządzania Kryzysowego).
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Potulicach – modernizacja części pomieszczeń budynku remizy wraz z dociepleniem ścian zewnętrznych, celem dostosowania obiektu do obowiązujących standardów dla budynków publicznych związanych z bezpieczeństwem – remiza OSP.
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Polichnie – rozbudowa świetlicy wiejskiej o garaż wraz z wewnętrzną instalacją elektryczną na potrzeby OSP Polichno. Rozbudowa o powierzchni 42,80 m².
4. Ochotnicza Straż Pożarna w Sucharach – wykonanie posadzki z płytek gresowych w pomieszczeniu technicznym i kotłowni oraz prace malarskie i okładzinowe w pomieszczeniach technicznych i kotłowni.

Nadzór inwestorski nad realizacją zadania sprawowała firma B&ES Michał Leszczyński z siedzibą w Pigży, na podstawie umowy o wartości 49 200,00 zł brutto.

W ramach zadania wykonano również napisy (loga) z oświetleniem na elewacjach budynków przedmiotowych remiz. Wykonawcą była firma DesignArt Michał Juszcak z siedzibą w Nakle nad Notecią, na podstawie umowy o wartości 47 601,00 zł brutto, a odbiór prac nastąpił w dniu 2 września 2025 r.

Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 2 499 000,00 zł

11 października Zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w obchodach 80-lecia Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Bydgoszczy.

11 października uczestniczyłem wraz z Zastępcą p. Piotrem Kalamonem, radnymi Rady Miejskiej oraz Dyrektorem Muzeum Ziemi Krajeńskiej p. Tomaszem Pasieką w uroczystościach upamiętniających 86. rocznicę Zbrodni Pomorskiej w Paterku. Obchody rozpoczęła msza św. w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej. Liturgię sprawował proboszcz parafii ks. Mariusz Zbieranek. Następnie odmawiając różaniec uczestnicy wydarzenia wyruszyli do miejsca kaźni. Marsz zatrzymał się pod budynkiem starej szkoły, gdzie krótki rys historyczny okrutnych wydarzeń z 1939 roku przedstawił dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej Tomasz Pasieka. Pod pamiątkową tablicą zapaliliśmy znicze, po czym w całkowitej ciszy udaliśmy się w kierunku lasu, na miejsce straceń, gdzie złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze. Pod pomnikiem ku czci pomordowanych zawyły syreny i odśpiewaliśmy Rotę.

13 października naszą gminę odwiedził Minister Sportu i Turystyki p. Jakub Rutnicki. Okazją ku wizycie był program "Orlikowe przyspieszenie". Razem ze Skarbnikiem p. Jarosławem Kiecią, Przewodniczącym Rady Miejskiej p. Pawłem Wiśniewskim, Dyrektorem Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Agnieszką Perdoch, Prezes Nakielskiego Sportu p. Anną Mrozek oraz Dyrektorami Szkół pokazaliśmy Ministrowi Sportu Orliki przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 i Szkole Podstawowej nr 2 oraz nakielską bazę sportową – lodowisko, skatepark oraz Stadion Miejski im. Klemensa Biniakowskiego. Otrzymałem od Pana Ministra decyzję o dofinansowaniu ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 994 900 PLN na remont Orlików przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 oraz Szkole Podstawowej nr 2.

14 października uczestniczyłem w inauguracji roku akademickiego 2025/2026 Uniwersytetu Trzeciego Wieku wraz z Sekretarzem p. Krzysztofem Kopiszką, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej p. Moniką Młynarczyk oraz Dyrektorem Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Agnieszką Perdoch. Po odśpiewaniu hymnu otwarcia dokonała dr hab. inż. Małgorzata Gotowska, prorektor ds. kształcenia i spraw studenckich, prof. Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich. Po części oficjalnej wysłuchano pierwszego wykładu prof. Małgorzaty Gotowskiej pt. „Znaczkę pocztową podszyte duszą...”.

14 października udałem się wraz z Panią Dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich Magdaleną Dankowską do mieszkanki Nakła nad Notecią p. Stanisławy Pawlak, która skończyła sto lat. Przekazaliśmy Jubilatce bukiet kwiatów, upominek, a także złożyliśmy życzenia. Pani Stanisława przyszła na świat 14 października 1925 roku w Wymysławie (woj. wielkopolskie).

16 października Gmina Nakło nad Notecią zawarła z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim umowę o dofinansowanie środkami pochodzącymi z budżetu państwa zadań własnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w 2025 roku na realizację następujących zadań:

1. „Przygotowanie dokumentacji technicznej dla adaptacji schronu w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Nakle nad Notecią”
2. „Przygotowanie dokumentacji technicznej dla adaptacji schronu w obiekcie Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią”
3. „Opracowanie koncepcji budowy parkingu wielopoziomowego z miejscem schronu przy ul. Mickiewicza 3 w Nakle nad Notecią”

Wartość dofinansowania powyższych działań, to kwota: 517 274,40 zł

17 października dokonano odbioru robót w ramach zadania pn.: „Budowa placu zabaw na działce 141/4 w Rozwarzynie dla dzieci uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień”.

W ramach ostatniego etapu zadania zamontowano 2 nowe urządzenia zabawowe, wymieniono uszkodzony element huśtawki oraz przestawiono istniejące urządzenia w celu dostosowania ich lokalizacji do obecnie obowiązujących przepisów. Zadanie zrealizowane przez firmę ATUT Place zabaw z Mosiny za kwotę 7.300,00 zł, nadzór pełniony przez firmę ALFI Adrian Michalski z Krzeszowa za kwotę 1.400,00 zł.

17 października Zastępca Burmistrza p. Piotr Kalamon brał udział w uroczystym otwarciu nowego obiektu szklarniowego wraz z zapleczem techniczno-socjalnym na terenie Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Chrzastowie. Wydarzenie to stało się zwieńczeniem ponad dwóch lat intensywnych przygotowań i prac budowlanych, stanowiąc jednocześnie ważny krok w kierunku rozwoju nowoczesnej infrastruktury badawczej w regionie. Po części oficjalnej uczestnicy mieli okazję zapoznać się z historią oraz kierunkami rozwoju SDOO, a także obejrzeć prezentacje dotyczące inwestycji i planów na przyszłość.

17 października uczestniczyłem w spotkaniu na temat przywrócenia połączeń kolejowych na linii nr 281, które odbyło się w Janowcu Wielkopolskim na zaproszenie tamtejszego Burmistrza p. Leszka Grzeczki.

17 października dokonano odbioru robót w ramach zadania pn.: „Budowa placu zabaw w Potulicach dla dzieci uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień”. Zakres zadania obejmował montaż 1 szt. urządzenia placu zabaw – trampoliny ziemnej, którą dostarczyła firma ATUT Place zabaw z siedzibą w Mosinie za kwotę 6.500,00 zł. Nadzór sprawowany przez firmę JOLIDA Andrzej Krupiński z siedzibą w Nakle nad Notecią za kwotę 1.000,00 zł

17 października Dyrektor Zespołu ds. Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Agnieszka Perdoch uczestniczyła w powiatowych obchodach Dnia Edukacji Narodowej, które odbyły się w Szubińskim Domu Kultury

18 października odbyła się Gala Lauru Królowej Sportu oraz 100-lecia Kujawsko-Pomorskiego Związku Lekkiej Atletyki. Gminę Nakło reprezentowała Prezes Nakielskiego Sportu p. Anna Mrozek. Tytuł najlepszego zawodnika roku w regionie kujawsko-pomorskim zdobył oszczepnik z gminy Nakło nad Notecią Dawid Wegner. Ponadto przedstawiciele Polskiego Związku Lekkiej Atletyki – prezes Sebastian Chmara i wiceprezes Małgorzata Hołub-Kowalik brązową odznaką PZLA odznaczyli prezes spółki Nakielski Sport Annę Mrozek.

18 października wraz z Zastępcą p. Piotrem Kalamonem, Sekretarzem p. Krzysztofem Kopiszką oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej p. Pawłem Wiśniewskim uczestniczyłem w obchodach 60-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Występie. Koło założone zostało w lutym 1965 roku. Pierwszą przewodniczącą została Emilia Karabasz. W roku 1986 KGW zawiesiło działalność. W roku 2015 zostało reaktywowane pod nazwą „Występianki”. Obecnie koło prowadzi p. Ewa Hoppe-Kowska.

21 października uczestniczyłem w obchodach 65-lecia Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nakle wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej p. Moniką Młynarczyk i Dyrektorem Nakielskiego Ośrodka Kultury p. Lidią Bembnistą. Po przedstawieniu historii związku, goście złożyli liczne gratulacje i wyrazy uznania z okazji jubileuszu. W swoich wystąpieniach podkreślali oni ogromny wkład organizacji w integrację i wsparcie środowiska senioralnego, a także w budowanie międzypokoleniowych więzi w gminie. Swój mały jubileusz świętowała także przewodnicząca zarządu p. Barbara Kunert, która piastuje to stanowisko od ponad 20 lat. Ważnym punktem obchodów było wręczenie odznaczeń i wyróżnień dla osób szczególnie zasłużonych dla związku. Wyróżnieni Złotą Honorową Odznaką przez Zdzisława Tylickiego - przewodniczącego zarządu okręgowego PZERiI zostali: Elżbieta Budziszak, Teresa Łopąg oraz Franciszek Mulik. Kilku członków wyróżniono również dyplomami za zaangażowanie i społeczną aktywność. Nie zabrakło również wzruszających momentów – wspomniano m.in. państwa Gajewskich, obchodzących 50-lecie małżeństwa, oraz jednego z członków, który świętował urodziny.

21 października w sali konferencyjnej Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią odbyła się uroczystość jubileuszu 50-lecia zawarcia małżeństwa, którą prowadziłem razem z Dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich p. Magdaleną Dankowską. Po odnowieniu przysięgi małżeńskiej, na mocy Postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odznaczyłem szanownych Małżonków „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, a następnie wręczyłem panom pamiątkowe listy, a paniom bukiety kwiatów.

Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odznaczeni zostali Państwo:

- Krystyna i Józef Balcer,
- Renata i Tadeusz Bąk,
- Halina i Zenon Chyła,
- Kinga i Edmund Gardoccy,
- Krystyna i January Gumienni,
- Ewa i Edward Jassel,
- Barbara i Sylwester Mizera,
- Gabriela i Waldemar Pawliccy.

Niestety jedna z par nie mogła wziąć udziału w uroczystości z powodu choroby. Mimo to postanowiłem złożyć im osobiście wizytę w domu. Ta inicjatywa miała na celu uhonorowanie małżonków, którzy obchodzili szmaragdową rocznicę, czyli 55-lecie ślubu.

22 października w Guźlinie odbył się kolejny Konwent Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego gospodarzem był Burmistrz Brześcia Kujawskiego. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli miast i gmin z całego województwa, stając się przestrzenią do wymiany doświadczeń i wspólnej rozmowy o przyszłych działaniach.

Podczas obrad poruszono kluczowe dla zrzeszonych w Konwencie samorządów tematy, tj. dyskutowano m.in. o rozwoju i utrzymaniu infrastruktury drogowej, ochronie ludności, współpracy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, możliwościach wsparcia z programów WFOŚiGW, a także o organizacji transportu publicznego i finansowaniu oświaty. Każdy z tych tematów był okazją do wymiany doświadczeń oraz wskazania konkretnych rozwiązań możliwych do wdrożenia w gminach naszego regionu. Podczas Konwentu podjęte zostało jednogłośnie stanowisko w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz niektórych innych ustaw.

W Konwencie gościli: Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski p. Piotr Hemmerling, Członek Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Marek Wojtkowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy p. Adam Dyndesz, Dyrektor Departamentu Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu p. Łukasz Kościelski i Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich Leszek Nitka a także Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków p. Izabela Brzostowska i Pełnomocnik ds. Strategii i Rozwoju Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu p. Piotr Wielgus.

23 października uczestniczyłem w obchodach 50-lecia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nakle nad Notecią.

23 października dokonano odbioru robót w ramach zadania pn.: „Montaż piłkochwyków w sołectwie Polichno”. W ramach zadania zamontowano piłkochwyk o długości ok 15 m i wysokości 4 m na boisku znajdującym się na działce nr 399 w sołectwie Polichno. Wykonawcą zadania była firma Roman Jankowski ROMI z siedzibą w Dąbrówce, która zrealizowała zadanie za kwotę 6.673,70 zł, natomiast nadzór prowadzony był przez firmę JOLIDA Andrzej Krupiński z siedzibą w Nakle nad Notecią za kwotę 600,00 zł

23 października KPODR w Minikowie zorganizował finał wojewódzki XXXV Olimpiady Wiedzy Rolniczej. Zmaganiom uczestników przyglądał się starszy inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa p. Jarosław Warmke. Każdy Powiat reprezentowało po dwóch finalistów powiatowych. Po przeprowadzeniu eliminacji (test pisemny) do finału weszło 5 uczestników, którzy odpowiadali na pytania ustne i opisowe. Zwycięzcą Olimpiady został Pan Wojciech Holec z Trzeciewnicy reprezentujący Powiat Nakielski.

26 października o godzinie 11:00 z okolic Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku wystartował 6. Niepodległościowy Maraton MTB. Zawodnicy mieli do pokonania trasę o długości 35 kilometrów, prowadzącą malowniczymi ścieżkami i duktami leśnymi. Tegoroczna edycja cieszy się rekordowym zainteresowaniem – do rywalizacji stanęło ponad 180 zawodników. W organizację wydarzenia zaangażowani byli: LZS Skra Paterek, IT-Ros Team, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paterku oraz spółka Nakielski Sport, przy wsparciu samorządu Powiatu Nakielskiego.

27 października Zastępca p. Piotr Kalamon wraz z Panią Dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich Magdaleną Dankowską udał się do mieszkanki Paterka p. Janiny Radziejewskiej, która skończyła sto lat. Przekazali Jubilatce bukiet kwiatów, upominek, a także złożyli życzenia. Pani Janina przyszła na świat 27 października 1925 roku w miejscowości Kotki (woj. świętokrzyskie).

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU GMIN KCYNIA – NAKŁO - SZUBIN

I. „Budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku Karnowo – Suchary”:

Umowna wartość zadania wynosi : 7 940 000,00 zł brutto. Wykonawcą robót budowlanych zgodnie z podpisaną umową dn. 19.05.2023 r. jest Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Nakle nad Notecią.

W dniu 13.10.2025r. odbył się odbiór końcowy inwestycji. W ramach zadania opracowano dokumentację projektową, uzyskano pozwolenie na budowę i wybudowano kanalizację sanitarną grawitacyjno-tłoczną na odcinku od Karnowa do Suchar wraz 6 przepompowniami ścieków i przyłączami do granic nieruchomości w miejscowości Karnówko i Suchary.

Zadanie inwestycyjne dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 7 543 000,00 zł.

Pozostałe inwestycje realizowane przez Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin przebiegają zgodnie z harmonogramem robót budowlanych.

INFORMACJE Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

1 października unieważnione zostało postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn.: „Modernizacja kotłowni w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Występie”. Postępowanie dotyczyło realizacji zamówienia w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Na skutek licznych pytań wykonawców, odstąpiono od sposobu realizacji zamówienia w ww. systemie, a postępowanie zostało unieważnione.

2 października przekazane zostało do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu targowisk, szaletów publicznych, remiz strażackich, cmentarzy komunalnych, budynków UMIG Nakło, miejsc pamięci narodowej, usuwanie martwych zwierząt. Termin składania ofert wyznaczony został na 13 listopada 2025r.

6 października zawarta została umowa w części 1 – dostawa mebli, w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji na zakup wyposażenia w ramach zadania pn.: „Budowa zadaszonego lodowiska z funkcją boiska wielofunkcyjnego w Nakle nad Notecią”. Dostawcą została firma LEVELS UP Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu z ceną 72.978,36 złotych brutto. Termin wykonania zamówienia wynosi 30 dni od dnia zawarcia umowy.

W postępowaniu w części 1 złożone zostały 4 oferty, w tym najtańsza z ceną 61.008,00 złotych brutto, najdroższa z ceną 169.494,00 złotych brutto.

W część 2 – dostawa sprzętu komputerowego / biurowego postępowanie zostało unieważnione, w związku z tym, że wybrany w postępowaniu wykonawca uchylił się od zawarcia umowy.

W części 2 złożona została jedna oferta z ceną 24.462,24 złotych brutto.

6 października przekazane zostało do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Nakło nad Notecią, jej jednostek organizacyjnych oraz oświetlenia drogowego. Termin składania ofert wyznaczony został na 12 listopada 2025r.

7 października Gmina Nakło nad Notecią zawarła z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim umowę o dofinansowanie środkami pochodzącymi z budżetu państwa zadań własnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w 2025 roku w ramach projektu pn.: „Budowa wielofunkcyjnego obiektu służącego zabezpieczeniu logistycznemu i zapewnieniu ciągłości dostaw w Gminie Nakło nad Notecią”. Zadanie dotyczy projektu, który jest ujęty w budżecie Gminy Nakło nad Notecią pn.: „Budowa remizy OSP Paterek będącej w Krajowym Rejestrze Ratowniczo – Gaśniczym”

Wartość dofinansowania: 2 132 725,60 zł

Należy przypomnieć, że Gmina Nakło nad Notecią pozyskała również kwotę 500 000,00 zł w formie dotacji pochodzącej z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, podpisując z KOWR stosowną umowę. Ponadto, Gmina na część zakresu tego zadania inwestycyjnego aplikowała również o środki w kwocie 500 000,00 zł z programu regionalnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego – Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027.

Aktualnie wniosek o dofinansowanie podlega ocenie merytorycznej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

7 października nastąpił wybór oferty najkorzystniejszej w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” pt. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Nakło nad Notecią”, w części 3 – Dostarczenie rozwiązań usług sprzętu oprogramowania i wdrożenia w celu podniesienia poziomu Cyberbezpieczeństwa. Wybrany w postępowaniu wykonawca to Cyber360 Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni z ceną 314.376,77 złotych brutto. W części 3 złożone zostały 2 oferty, w tym najtańsza z ceną 314.376,77 złotych brutto i najdroższa z ceną 490.524,00 złotych brutto.

14 października nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 090830C – ul. Łączna od km 0+003,3 do km 0+147,26 w Nakle nad Notecią”. W postępowaniu złożone zostały 4 oferty, w tym najtańsza z ceną 574.636,62 złotych brutto, najdroższa z ceną 1.115.413,82 złotych brutto. Obecnie trwa weryfikacja ofert.

15 października przekazane zostało do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, poprzez przetransportowanie ich z PSZOK w Rozwarzynie do miejsca zagospodarowania i ich zagospodarowanie. Termin składania ofert wyznaczony został na dzień 19 listopada 2025r.

17 października zawarta została umowa w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji na:

Część I – Przygotowanie dokumentacji technicznej dla adaptacji schronu w Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią; wartość umowy wynosi 98.400,00 złotych brutto

Część II - Przygotowanie dokumentacji technicznej dla adaptacji schronu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w Nakle nad Notecią. Wartość umowy wynosi 100.860,00 złotych brutto.

Wykonawcą usługi w obu częściach został MIK-INFO Przedsiębiorstwo Usług Teleinformatycznych Mikołaj Bąkowski z siedzibą w Bydgoszczy. Termin wykonania zamówienia wynosi 45 dni.

W części I złożono 2 oferty, w tym najtańsza z ceną 85.854,00 złotych brutto, kolejna z ceną 98.400,00 złotych brutto.

W części II wpłynęła 1 oferta z ceną 100.860,00 złotych brutto.

18 października nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia ciągłości dostaw w ramach zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w Gminie Nakło nad Notecią. Postępowanie zostało podzielone na 5 części:

Część 1 – Dostawa agregatu prądotwórczego (1 szt.)

Część 2 – Dostawa mobilnego masztu oświetleniowego (2szt.)

Część 3 – Dostawa mobilnej kuchni polowej (1szt.)

Część 4 – Dostawa łóżek polowych (400 szt.)

Część 5 – Dostawa śpiworów z poduszkami (250 szt. śpiworów, 250 szt. poduszek)

Zamówienie jest realizowane w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.

Otwarcie ofert wyznaczone zostało na dzień 3 listopada 2025r.

20 października nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn.: „Modernizacja podłogi Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nakle nad Notecią”. W wyznaczonym terminie złożone zostały 3 oferty, w tym najtańsza z ceną 350.427,00 złotych brutto, najdroższa z ceną 395.000,00 złotych brutto. Obecnie trwa weryfikacja ofert.

21 października nastąpił wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na zakup mikrobusu dla Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią. Dostawcą samochodu marki Renault Trafic został Vip Car Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu.

Wybrana w postępowaniu oferta zawierała cenę 186.345,00 złotych brutto, kolejna oferta wynosiła 191.750,00 złotych brutto. Zamówienie dofinansowane jest w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W najbliższym czasie z wykonawcą zawarta zostanie umowa na realizację zamówienia.

28 października zawarta została umowa w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę oczyszczania ulic, usuwania śniegu i lodu na obszarze Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Wykonawcą usługi został Rafał Szymczak P.H.U. z siedzibą w Nakle nad Notecią. Oferta była jedyną, złożoną w postępowaniu i zawiera cenę 696.589,20 złotych brutto. Umowa zawarta została na okres 6 miesięcy.

Z up. BURMISTRZA

Piotr Kataran
Z-ca Burmistrza